
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÉHO MAJETKU č. OZ/22/24801 

 

 

 

Smluvní strany 
Pardubický kraj 
se sídlem Pardubice I, Pardubice - Staré Město, Komenského nám. 125, PSČ 532 11, 
IČO: 708 92 822  
DIČ: CZ 708 92 822 
zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Odborný léčebný ústav Jevíčko 
se sídlem Jevíčko 508, PSČ 569 43, 
IČO: 001 93 976 
zastoupený Bc. Naděždou Ivkovičovou, ředitelkou příspěvkové organizace Odborný léčebný 
ústav Jevíčko 
(dále jen „nabyvatel“) 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu movitého 
majetku: 

 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Převodce se touto smlouvou zavazuje převést ze svého vlastnictví do vlastnictví nabyvatele 
movitý majetek v celkové pořizovací hodnotě 3 610 979,- Kč včetně DPH (dále jen „předmět 
převodu“ či „převáděný majetek“). Movitý majetek tvořící předmět převodu je v hodnotě 
2 265 241,- Kč včetně DPH vedený na SÚ 013 - Software, v hodnotě 1 064 074,- Kč včetně 
DPH vedený na SÚ 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, 
v hodnotě 271 645,- Kč včetně DPH vedený na SÚ 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
a v hodnotě 10 019,- Kč včetně DPH vedený na SÚ 902 - Jiný drobný dlouhodobý hmotný 
majetek. Seznam převáděného majetku je uveden v příloze tvořící nedílnou součást této 
smlouvy. Převáděný majetek pořídil převodce v rámci projektu eHealth - elektronizace 
zdravotnictví Pardubického kraje, reg. č. projektu CZ.1.06/2.1.00/19.09278. 

2) Nabyvatel převáděný movitý majetek přejímá ve stavu, v jakém se ke dni podpisu této 
smlouvy nachází. 

3) K převodu vlastnického práva na nabyvatele dojde převzetím majetku, o kterém musí být 
sepsán předávací protokol. Obě strany se zavazují, že k převzetí majetku dojde do 10 dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy jejím zveřejněním v registru smluv. 

 



II. 
Nakládání s majetkem 

Pokud se stane majetek, který nabyvatel bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 
nepotřebným, je povinen ho přednostně nabídnout k bezúplatnému převodu převodci. 
Nepřijme-li převodce písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po jeho předchozím 
písemném souhlasu tento majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených 
převodcem. 

 

III. 
Další ujednání 

1) Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní vady. 

2) Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek měl vady, které by 
neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit. 

3) Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis obdrží 
převodce a 1 stejnopis nabyvatel. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední z obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
nebude-li smlouva zveřejněna v registru smluv ani devadesátý den ode dne jejího uzavření, pak 
je následujícím dnem zrušena od samého počátku. 

3) Smluvní strany se dohodly, že převodce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy převodce nabyvatele bezodkladně informuje, nebyl-li jeho kontaktní údaj 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

6) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou číslovaných písemných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že si 
tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena 



svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. 

8) Bezúplatný převod movitého majetku uvedený v této smlouvě byl schválen usnesením Rady 
Pardubického kraje č. R/1374/22 ze dne 5. 12. 2022. 

 

 

 

V ………………………… dne …………   V ………………………. dne ……... 

 

 

 

   
                    Pardubický kraj    Odborný léčebný ústav Jevíčko  
          JUDr. Martin Netolický, Ph.D.                       Bc. Naděžda Ivkovičová 
                           hejtman                     ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Seznam bezúplatně převáděného movitého majetku předávaného do vlastnictví 
  příspěvkové organizaci Odborný léčebný ústav Jevíčko  



Příloha ke smlouvě o bezúplatném převodu movitého majetku č. OZ/22/24801 
 

         
 

Seznam bezúplatně převáděného movitého majetku předávaného do vlastnictví PO Pk 
Odborný léčebný ústav Jevíčko 

 
V TM ČM Název majetku UP Cena počáteční 

1 PD5 00000005 Předmět bezpečnostní 726,00 
1 PD5 00000006 Předmět bezpečnostní 726,00 
1 PD5 00000007 Předmět bezpečnostní 726,00 
1 PD5 00000008 Předmět bezpečnostní 726,00 
1 PD5 00000001 Předmět bezpečnostní 726,00 
1 PD5 00000002 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000003 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000004 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000009 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000010 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000011 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000012 Předmět bezpečnostní 726,00 
0 PD5 00000013 Deska pamětní 1 307,00 
      c e l k e m 10 019,00 
0 901 00006318 Kazeta 24x30 cm 9 680,00 
0 901 00006319 Kazeta 24x30 cm 9 680,00 
0 901 00006320 Kazeta 24x30 cm 9 680,00 
0 901 00006321 Kazeta 35x43 cm 16 335,00 
0 901 00006322 Kazeta 35x43 cm 16 335,00 
0 901 00006323 Kazeta 35x43 cm 16 335,00 
0 903 00006324 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006325 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006326 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006327 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006328 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006329 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006330 Monitor klinický 24 200,00 
0 903 00006331 Monitor klinický 24 200,00 
      c e l k e m 271 645,00 
0 806 00006315 Stanice akviziční a ovládací 54 182,00 
0 806 00006317 Stanice klinická 65 340,00 
0 806 00006316 Stanice pracovní 350 779,00 
0 803 00006314 Digitizér 593 773,00 
      c e l k e m 1 064 074,00 
0 800 00006313 SW diagnostický 96 800,00 
0 800 00006309 TZ sw OpenLIMS-ASW ke kartě č. 5735 142 719,00 
0 800 00006310 TZ sw OpenLIMS-ASW ke kartě č. 5736 142 720,00 
0 800 00006312 ePACS 163 350,00 
0 800 00006308 TZ sw AKORD-ASW ke kartě č. 4700 245 872,00 
0 800 00006311 PACS 1 473 780,00 
      c e l k e m 2 265 241,00 
C e l k e m 3 610 979,00 

 




